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slutter mig til ,den Udtalelse, det ærede 
Medlem fremsatte. Jeg er dog i nogen 
Maade roligere end det ærede Medlem med 
Hensyn til Omfanget af Udgifterne,, efter 
at man er gaaet til at lade Kommunal- 
b.es.tyrelserne afgøre Understøtt,eise)is Stør- 
else, Qg efter =;at man har fastsat, a<t 
denne Afgørelse skal. finde Sted efter ; et 
Skøn. IVfaar man vil gøre sig Begreb om, 
hvor store de udgifter ere, som-følge af 
dette, L p v  o r s l  maa man for øvrigt ikke 
gi emm e, at Hj ælpekasserne og :Jfa,ttig:. 
væsenet have afholdt en stor Del af de 
Udgifter, som i Fremtiden ville komme 
til at paahvile Kommune og Stat i det af 
Lovforslaget omhandlede Forhold. Man 
kan altsaa ikke uden videre sige, at dette 
Lovforslag medfører : saa og saa store Ud- 
gifter, men man niaa tage Hensyn til, at 
en Del af dem tidligerß' har været udredet 
af Hjælpekasserne og Fattigvæsenet. Maa 
jeg her i Parentes; gøre den Bemærkning, 
at jeg er enig med. den ærede; Ordfører 
(Brqrsen); i, at Hjælpekassernes Opgaye er 
at yde midlertidig Hjælp, ikke stedse- 
varende '.Hjælp. 

Jeg skal ikke komme ind paa en OW;, 
tale af de enkelte Ændringsforslag, Jeg 
finder som det ærede Medlem for Odense 
Amts 2den Valgkreds (H. L. Møller), at 
samtlige af Udvalget stillede Ændrings- 
forslag ere Forbedringer, og jeg vil derfor 
ogsaa for mit Vedkommende tilraade, at 
man stemmer for disse Ændringsforslag. 
Derimod maa jeg fraraade at stemme for 
det Ændringsforslag, der er stillet af det 
ærede Medlem fra Gudme (Rayn). 

Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen) : 
Der er i Dag en særlig Anledning til,' at 
der fra Ministeriets Side bringes en Tak 
' til det IJdvalg,;, som har behandlet denne 
betydningsfulde Sag. Det er desværre 
sjældent, at man ser en Sag per; i Tinget 
behandlet paa den Maade, at Repræsen- 
tanter for samtlige Partier enes om en 
Fællesindsti l l ingjeg paaskønner derfor i 
høj Grad, at man her har kunnet opgive 
sine Særstandpunkter fra de forskellige 
Sider for at komme til et fælles Resultat 
med; Hens) n til denne Sags Afgørelse Thi 
det er mig klart, at denne Sag i og for 
sig. kunde indeholde Stof til Særstandpunk- 
ter. Der er f. Eks. reist Ønske om.at faa 

hele Lovgivningen om Understøttelse til 
Børn tagen op til samlet Overvejelse. Hvis 
Udvalget havde fastholdt det Standpunkt, 
kunde det .have haft: lange Udsigter, inden 
man var kommen til et Resultat som det 
foreliggende. 

Etet er i  Betænkningen udtalt, at der 
,har været forskellige Meninger i Udvalget 
om, :hvQrvidit man skuldje;.;afgøre, 
Spørgs nnal som et Understøttelsesspørgs- 
maal홢 deller som et ForsikringsspørgsmaaV 홢 
eller som begge Dele,, D;et ærede Medlem 
fr,a Langeland (P. Munch), .var saa . elsk- 
værdig ät henvende et Par Ord til mig om 
min tidligere Stilling til denne Sag og 
haabede, at jeg havde forandret mit Syn i 
saa .Henseende. Det ærede Medlem kan 
j.o" se af ,selve Lovforslaget, saaledes som 
det er fremsat af Ministeriet, --et Ministe- 
rium, hvoraf jeg har den Ære at 
være Medlem, at jeg har tiltraadt 
den Betragtning, at denne Sag hos os 
afgøres som et" Understøttelsesspørgs-, 
maal, uagtet jeg mener, at -der vel 
kunde være, Anledning til at faa Spørgs- 
maa;l,et i afgjort dels somr et Forsikrings- 
spørgsmaal og dels som et Understøttelses- 
spø:rgsm,aal,' en Betragtning, som jeg ikke 
har været alene om . at gøre gældende. 
Det ærede Medlem, som har fulgt Forhand- 
lingerne paa de Eohgress.er, der have,, væ- 
ret afholdte omkring i Europa angaaende 
denne ,,,Sa vil jo vide, at der har været 
delte Meninger .;9iR dette .,Spørgsmaa Jeg 
erkender, at den hurtigste Qg letteste 
Maade at afgøre Spørgsmaalet paa er den 
her foreslaaede,; og ,,,da,, jeg har villet yde 
mit Bidrag til, at der snarest muligt 'kom 
en Afgørelse, har jeg tiltraadt; Forslaget 
om, at Sagen afgøres som et JUnderstø.ttel- , : 
sesspørgsmaal. 

Der har i Udvalget været forhandlet 
om,: hvorvidt man skulde gaa ind paa at 
fastsætte Størrelsen af Understøttelserne 
efter et frit Skøn i de enkeite Tilfælde, 
eller om man skulde fastsætte bestemte . 
Takster ellers faste Regler.: fAlle: disse for- 
skellige Spørgsmaal vare i og for sig nok 
til" at ; man kunde have indtaget Særstand- 
punkter, som kunde have; vanskeliggjort 
Sagens; Gennemførelse. Jeg paaskønner der- 
for i høj Grad, at man har kunnet renon- 
cere,- at man har kunnet resignere, og at 
Indstillingen foreligger som en fælles Ind- 
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